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AKT THEMELIMI DHE STATUT “ALGRAM CONSTRUCTION” SH.P.K

KREU 1
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NENI 1

EMRI I SHOQERISE

1.1 Emri i shogérisé me pérgjegjési t€ kufizuar éshté “ALGRAM CONSTRUCTION™
SH.P.K (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

NENI 2

SELIA

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Lagjia 1, Rruga “Florida”, Nd. 002, Kamez
1054, Kamez, Tirane,

2.2 Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé mbi transferimin e selis€ s€ Shogérisé né
njé adresé tjetér. Organi administrues i Shogéris€ mund té€ themelojé ose mbyllé degé
dhe/ose zyra pérfagésimi, brenda apo jashté Republikés s€ Shqipérisé.

NENI 3
KOHEZGJATJA
3.1 Shogéria do tézhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat t€ pacaktuar.

NENI 4

OBJEKTI I SHOQERISE
4.1 Shogéria ka pér objekt té saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve qé njé shoqéri me
pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé t€ legjislacionit shqiptar, Brenda ose
jashté territorit t& Republikés sé Shqipéris€, duke u fokusuar kryesisht né:

a) Import-Eksport, tregetimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve, industriale, t€
materialeve té ndértimit, Hidraulike dhe elektrike me shumice dhe pakice;

b) Trasport mallrash;

¢) Aktivitet né fushén e hoteleri-turizmit, bar, restorant.

d) Ndértime civile dhe ekonomike, punime hidraulike, elektrike dhe sistem ngrohje,
asfaltim rrugésh, punime mirémbaijtjeje, sinjalistike, et).

e¢)Tregetim, montim, riparim pajisjesh elektro-shtepiake, elektronike, elektrike,
kompijuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, etj.

f)Ndertim ujesjelles kanlizime-kanale e impjante vaditje

g)instalimi i impjanteve higjenike, kuzhina, lavanteri, hidrosanitare, mirembajtja e tyre.
h)Punime bojatisje, hidroizolim, termoizolim, akustike, kundra zjarrit.

4.2 Pér pérmbushjen e objektit t€ saj Shogeria:

a) Mund t& marré pjesé dhe té jeté e interesuar né€ shogéri dhe sipérmarrje, shqiptare apo
té huaj, qé kryejné aktivitete t& njéjta, t€ ngjashme apo té lidhura me aktivitetin e saj ose
té subjekteve pjes€émarrése;
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b) Mund té lidhé kontrata shit-blerje, pérdorimi, shkémbimi, sipérmarrje apo marréveshje
té tjera me investitoré, bashkéinvestitoré, pronaré trualli apo objektesh, operatoré dhe
administrues t€ strukturave turistike;

¢) Mund té kryejé t€ gjith€ veprimet e nevojshme ose t€ dobishme ose qé kané té béjné,
pérfshir€ por pa u kufizuar né ofrimin e garancive reale dhe/ose personale pér detyrimet e
veta dhe sé té tretéve, veprime me pasuri t€ luajtshme, té€ paluajtshme, tregtare dhe ¢do
veprim tjetér gé ka té béjé me objektin e saj ose g€ mundéson njé pérdorim mé t€ mireé té
strukturave dhe/ose burimeve népérmjet shogérive ose sipérmarrjeve né té cilat, direkt
ose indirekt , Shoqgéria ka pjesémarrje apo kontrollin e tyre.

4.3 Shogéria mund té veprojé né Shqipéri dhe jashté saj dhe té kryejé ¢do aktivitet tjetér
té lidhur, ndihmés me géllim té pérmbushé ose t€ jet€ 1 dobishém pér pérmbujshen e
objektit t€ saj.

KREU I
KAPITALI, KALIMI 1 KUOTAVE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1
KAPITALIT

NENI 5

KAPITALI I SHOQERISE

5.1 Kapitali i Shogérisé éshté 100.000 (Njéqind mijé)Leké, ne nje Kuote te vetme.
Kapitali i shogérisé nénshkruhet menjéheré nga ortaku i vetem i shoqerise, pérkatésisht:

- Z. Roland Pallugi, shtetas shqiptar, i lindur né Rukaj, Mat, mé daté 05.05.1987, dhe
banues ne Kamez, Tirane, i identifikuar nga karta e tij e identitetit me nr. Personal
170505154N, i cili zotéron 100 % (njeqind perqind) t€ kapitalit;

5.2 Né rast zmadhimi apo zvogélimi t€ kapitalit themeltar t€ Shoqéris€, Ortaku i vetem ka
té drejtén e nénshkrimit té zmadhimit apo zvog€limit t€ kapitalit te Shogéris€.

NENI 6

KALIMI I KUOTAVE ME TRASHEGIMI OSE SI PASOJE E FALIMENTIMIT
6.1 Né rast se njé ortak apo njé bashkézotérues i njé kuote humb jetén, trash€gimtarét e tij
do té jené té vetmit persona qé do t’u njihet titulli mbi kuotén nga Shoqéria; por asnjé nga
kéto parashikime nuk ¢liron pérgjegjésité e trashégimtaréve nga ¢do detyrim i mbartur
nga kuota e zotéruar. Né rastin e vazhdimit té Shogérisé me disa trashégimtaré t€ ortakut
qé ka humbur jetén, trashegimtarét duhet t€ caktojné njé pérfagésues t€ pérbashkét.

6.2 Personi gé fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e humbjes sé€ jetés ose falimentimit
té njé ortaku mund té zgjedhé té béhet zotérues i kuotes ose t€ kérkoj€ regjistrimin e
kuotés né emér té njé personi tjetér t& caktuar prej ti si pérfitues i kuotés. Nése personi i
mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés, ai njofton Shoqériné né lidhje me kété
zgjedhje. Nése personi i mésipérm zgjedh té kérkojé regjistrimin e kuotés né emér t€ njé
personi tjetér atéheré ai duhet ta kryejé at€ népérmjet njé akti t€ vlefshém tétransferimit té
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kuotés.

6.3 Personi qé fiton t& drejtat mbi njé kuoté si pasojé e humbjes s& jetés ose falimentimit
té njé ortaku do té keté té drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke e pérjashtuar t&
drejtén e pjesémarrjes ose votés ne ¢gdo mbledhjet € Asamblesé sé Pérgjithshme, deri né
momentin e regjistrimit n€ regjistrin tregtar si zotérues i kuotés.

NENI 7

ZMADHIMI I KAPITALIT

7.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té zmadhojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e
pércaktuar né nenin 9.12 té kétij Akt Themelimi dhe Statuti. Vendimi i Asambles¢ sé
Pérgjithshme pér zmadhimin e kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakéve gé jané
thirrur por nuk ishin té pranishém né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme q€ vendosi
pér zmadhimin e kapitalit.

7.2 Né rast zmadhimi té kapitalit, t& gjithé ortakét do té kené t&€ drejtén t€ nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit, né para ose me kontribute né natyré, né pérpjestim t€ drejt€ me
kuotat g€ zotérojné né Shogéri.

7.3 Né rast se disa ortaké heqin doré nga e drejta e nénshkrimit t€ pjesés sé tyre, kapitali i
panénshkruar mund té nénshkruhet nga ortakét e tjeré. N& kété rast, kéta ortaké mund t€
ushtrojné sérish té drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, né pérpjestim t€ drejté me kuotat e
pjésémarrjes né Shogéri.

NENI 8

ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1 Asambleja e Pérgjithshme mund té zvogélojé kapitalin e Shogéris€, me kuorumin e
pércaktuar né nenin 9.12 t& kétijAkti Themelimi dhe Statuti. N& ¢do rast. Kapitali i
Shoqérisé nuk mund té zvogélohet nén kufirin e pércaktuar me ligj.

8.2 Ortakét e pérballojné zvogélimin e kapitalit t& Shogérisé, né pérpjestim t€ drejté me
piesémarrjen e tyre n€ kapitalin e Shogérsé.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 9

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

9.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i Shogérisé. Asambleja e
Pérgjithshme vendos mbi t& gjitha ¢éshtjet pér té cilat €shté kompetente sipas ligjeve né
fugi né Repunlikén e Shqipérisé, sipas keétij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose ¢do
marréveshje midis ortakéveté Shoqérisé.
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9.2 Cdo ortak ka t€ drejté t€ marré pjesé né mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme, t€
shprehé vullnetin e tij si dhe té& votojé né pérputhje me pjesct kapitalit qé ai zotéron né
Shoggéri.

9.3 Cdo ortak mund t& pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga nj€¢ pérfagésues i
deleguar me prokuré me shkrim.

9.4 Ortaku nuk mund t& delegojé t& drejtén e votés pér njé pjesé té kuotave t& tij té
kapitalit, nése ai voton personalisht pér pjesén e mbetur.

9.5 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund té mbahet brenda ose jashté territorit t€
Republikés s& Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar népérmjet mjeteve
elektronike, pérfshiré telekonferencén (conference call) audio ose video, né pérputhje me
legjislacionin pér shogérité tregtare dhe komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé
sé Pérgjithshme do t€ quhet € mbajtur né vendin kundodhet Kryetari i saj dhe Sekretari 1
mbledhjes, me géllim qé t& hartohet dhe t& nénshkruhet procesverbali pérkatés.

9.6 Asambleja e Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori/ét ose nga ortakét qé
pérfagésojné tépaktén 5% t& kapitalit t&€ Shoggris€. Thirrja e mbledhjes s€ Asamblesé sé€
Pérgjithshme duhet t€ béhet népérmjet njoftimit me shkrim ose me mjete elektronike,
dérguar secilit prej ortakéve né adresat e njoftuara t€ Shoqérisé, t€ paktén 15
(pesémbédhjet€) dité pérpara datés sé caktuar pé rmbledhjen e saj. Njoftimi duhet t&
pérmbajé rendin e dités, vendin, datén dhe orén e mbledhjes.

9.7 Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht, pavarésisht nga kéto
formaliteteve, né rast se té gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané t¢ pranishém dhe
bien dakord pér rendin e dités.

9.8 Mbledhjet e Asambles€ s€ Pérgjithshme kryesohen nga Administratori/ét. Asambleja
e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje midis personave té pranishém.

9.9 Vendimet e Asamblesé s€ Pérgjithshme duhet t€ jen€ me shkrim dhe té firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kérkesé té ortakéve, vendimet duhet té pérfshijné dhe
deklaratat apo vérejtjet e tyre.

9.10 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet t€ paktén njéheré né€ vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vititfinanciar.

9.11 Asambleja e Pérgjithshme, nérastin_ e vendimeve qé kérkojné shumicén e
zakonshme, merrvendime t€ viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me te drejté vote
ose pérfagésuesit e tyre, g€ zotérojné mé shumé se 30% (tridhjetépérqind) t€ kapitalit t€
Shogérisé, pérveg rasteve t€ parashikuara mé poshte né nenin 9.12. Né rast se ky kuorum
nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret né njé mbledhje t€ dyté brenda 30
(tridhjeté) ditéve nga mbledhja e paré.

9.12 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te % te ortakeve pjesemarres apo te
pérfagésuar ¢ zotérojné mé shume se 50% té kapitalit t¢ Shoggris€ pér ndryshimin e
kétij Akt Themelimi dhe Statuti, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ Shoqérisé,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen € Shogqgérise.

FaqeSnga8



AKT THEMELIMI DHE STATUT «“ALGRAM CONSTRUCTION” SH.P.K

KREU IV
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 10

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

10.1 Shogéria administrohet nga njé apo mé& shumé Administratoré té cilét zgjidhen nga
Asambleja e Pérgjithshme pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjetésh. Administratori mund t€
rizgjidhet dhe shkarkohet né ¢do kohé nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.2 Administratori zotéron kompetenca t& plota né lidhje me administrimin e Shogérisé
dhe mund té kryejé té gjitha aktet q€ konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit t&
Shoqérisé, pérveg atyre q€ ligji apo ky Akt Themelimi dhe Stauti ja rezervon Asamblese
sé Pérgjithshme apo organeve t€ tjera t€ Shogérise.

103 Administratori vepron né pérputhje me politikat tregtare t€ vendosura nga
Asambleja e Pérgjithshme. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera né
administrimin e Shogérisé. Administratori mund té delegojé persona t€ treté pérkryerjen
e veprimeve dhe akteve g€ kané té béjné me administrimin € Shoggérisé, duke mbajtur
pérgjegjési pér t€ gjitha veprimet e kryera nga t€ tretét e deleguar pér administrimin e
Shoggérisé.

10.4 Administratori do téveprojé né ¢do kohé vetém né interes né t€ miré te Shoggéris€.
N& rast konlfikti interesi, Administratori do t& njoftojé menj€heré ortakét si dhe do t€
heqé doré nga ¢do veprim qé lidhet me objektin e konfliktit t& interesit deri né marrjen e
udhézimeve nga Asambleja e Pérgjithshme.

10.5 Administratori i Shogérisé do t€ jeté:

_ 7. Roland Pallugi, shtetas shqiptar, i lindur né Rukaj, Mat, mé 05.05.1987, dhe banues
ne Kamez, Tirane, i identifikuar nga karta e tij e identitetit me nr. Personal 170505154N.

NENI 11
SHPERBLIMI 1 ADMINISTRATORIT
11.1 Asambleja e Pérgjithshme pércakton shpérblimin e Administratorit t€ Shoqéris€.

NENI 12

PERFUNDIMI I DETYRES SE ADMINISTRATORIT

12.1 Detyra e Administratorit pérfundon né rast se :

(a) i pérfundon mandati

(b) shkarkohet nga Asambleja e Pérgjthshme;

(c) jep doréhegjen nga detyra duke njoftuar Shogérin€;

(d) personi nuk gézon cilésiné e Administratorit sipas parashikimeve t& ligjit

(e) mungon pa arsye né detyré pér mé shumé se 6 (gjashté) muaj radhazi dhe Asambleja e
Pérgjithshme vendos ta shkarkojé nga detyra.
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KREU YV
KONTROLLI FINANCIAR I SHOQERISE
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, DIVIDENDI

NENI 13

KONTROLLI FINANCIAR

13.1 Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet né pérputhje dhe sipas legjislacionit shqiptar
né fugi, Asambleja e Pérgjithshme do t& emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél té
Autorizuar né ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baz¢
té ligjit.

NENI 14
VITI FINANCIAR
14.1 Viti Financiari Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

NENI 15

BILANCI VJETOR

15.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, inventari, raportet ¢ Administratorit dhe t€
ekspertit Kontabél & Autorizuar (nése jané eméruar) miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Administratori i paraqet pér miratim Asamblesg s€ Pérgjithshme raportin
mbi administrimin e shogérisé si edhe llogarité vjetore.

152 Dokumentet qé kané t€ b&né me vitin financiar miratohen nga Asambleja €
Pérgjithshme brenda 6 (gjasht€) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

NENI 16

DIVIDENDI

16.1 Pasi té jené pérmbushur kérkesat € pércaktuara nga Ligji per Tregtarét dhe Shogérisé
Tregtare, Shoqgéria, me shumicé té kualifikuar t€ votave t€ Asamblesé sé Pérgjithshme,
mund té vendosé shpérndarjen € dividendéve né pérputhje me t€ drejtat pérkatése t€
ortakéve.

16.2 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé i bashkéngjiten
kuotave, té gjithé dividendét duhet t& deklarohen dhe paguhen sipas shumave té paguara
né kuotat né té cilat paguhet dividend. Té gjitha dividendét do t€ shpérmdahen dhe
paguhen né ményré proporcionalé me shumat e paguara mi kuotat gjaté ¢do pjese ose
pieséve té periudhés né t& cilén paguhet dividend.
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KREU VI
PRISHJA DHE LIKUIDIMI, LIGJI 1 ZBATUESHEM. ZGJIDHJA E
MOSMARREVESHJEVE

NENI 17

PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

17.1 Né rastin e prishjes dhe likuidimit t& Shoggrisé do t€ zbatohen dispozitat e
parashikuara né ligjin pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtate.

NENI 18

LIGJI I ZBATUESHEM

18.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ plot€ me kété Akt
Themelimi e Statut dhe ligjin shqiptar. Pér sa kohé nuk &shté parashikuar né kété akt, do
t& zbatohen dispozitat e legjislacionit shqiptar né fushén e shogérive tregtare.

NENI 19

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

19.1 Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtaréve t€ ortakéve ose ortakéve té tjeré dhe/ose Shoggrisé, qé kané
pér objekt t€ drejta t€ lidhura me Shoqgriné, do te zgjidhen miqesisht ndérmjet paléve té
intéresuara. Né rast se palét nuk arrijn€ njé zgjidhje migésore, Gjykata e Rrethit Gjyqgésor
Tirane do té jeté kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Ky Akt Themelimi dhe Statuti hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale n&
gjuhén shqipe.

ORTAK I VETEM
ROLAND PALLUCI
: DATE: 25 JANAR 2021
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